• Nouvelle rubrique du compte de résultat consolidé

En milliers d’euros au 30 avril 2012 2011 Retraité

   Reclassement de la CVAE d’impôts et taxes à impôts sociétés * (2 196) (1 886)

Impôt différé de CVAE (différences temporelles CVAE) 180 290

Rubrique Impôt de CVAE Compte de résultat consolidé (2 017) (1 596)

* Impact sans  incidence sur le résultat net comptable

• Impact sur l’impôt sur les bénéfices

En milliers d’euros au 30 avril 2012 2011 Retraité

Impôt différé « IS » sur l’impôt différé de CVAE (60) (97)

Impôt sur les bénéfices (5 107) (4  839)

Rubrique Impôt sur les bénéfices Compte de résultat consolidé  (5 167) (4 936)

• Impact sur le résultat net comptable

En milliers d’euros au 30 avril 2012 2011 Retraité

Impôt différé de CVAE (différences temporelles CVAE) 180 290

Impôt différé « IS » sur l’impôt différé de CVAE (60) (97)

Impact net sur le résultat net comptable 120 193

Les différents impôts ci-dessus modifient les comptes consolidés publiés en 2011 comme suit :

• Impact sur la situation financière 2011

En milliers d’euros au 30 avril   2011 publié
Correction

d’erreur
2011 Retraité

Actifs  Non Courants 717 065 - 717 065

Actifs Courants 146 482 - 146 482

Actifs destinés à être cédés 759 - 759

Total Actif 864 306 - 864 306

 En milliers d’euros au 30 avril   2011 publié
Correction

d’erreur
2011 Retraité

Capitaux Propres (part du Groupe) 319 481 (2 151) 317 330

Intérêts Minoritaires  26 988 - 26 988

Capitaux Propres  346 469 (2 151) 344 318

Passifs non courants 354 387 2 151 356 538

Passifs courants 163 451 - 163 451

Passifs destinés à être cédés - - -

Total Passif 864 306 - 864 306

10

o Impact sur le compte de résultat au 30 avril 2011

En milliers d’euros au 31 octobre   2011 publié
Correction

d’erreur
2011 Retraité

Impôts et Taxes (11 622) 1 886 (9 737)

Résultat opérationnel Courant 22 976 1 886 24 862

Résultat opérationnel 21 427 1 886 23 313

Résultat avant impôt 13 891 1 886 15 777

Impôt sur les bénéfices (4 840) (97) (4 936)

Impôt de CVAE - (1 596) (1 596)

Résultat après impôts 9 051 193 9 245

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence (11) - (11)

 Résultat net total 9 040 193 9 234

Dont part du groupe 4 104 193 4 297

Dont part des minoritaires 4 936 - 4 936

o Impact sur le tableau de flux de trésorerie 30 avril 2011

 En milliers d’euros au 31 octobre   2011 publié
Correction

d’erreur
2011 Retraité

Résultat net total 9 040 193 9 233

Elimination de la charge (produit) d’impôt 4 840 1 692  6 532

Incidence de la variation de BFR 5 624 - 5 624

Impôts payés (6 654) (1 886) (8 540)

Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles 30 235 - 30 235

Flux de trésorerie lié aux activités d’investissement  (13 878) - (13 878)

Flux de trésorerie lié aux activités de financement (22 100) - (22 100)

Variation de la trésorerie (4 782) - (4 782)

 Trésorerie d’ouverture  107 596 - 107 596

Trésorerie de clôture 102 814 - 102 814

L’ensemble des tableaux ci-après  tiennent compte de la correction d’erreur pour la présentation des montants indiqués au 30 avril 2011.

• Résultat Opérationnel Courant

Cet agrégat correspond au résultat opérationnel avant prise en compte de dépréciation d’écarts d’acquisition et des autres produits et charges opérationnels non courants

définis de la manière suivante : Résultat net de cessions d’éléments d’actifs, et les éléments inhabituels correspondants à des produits et charges non usuels par leur